
UCHWAŁA NR XXXVIII/500/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia programu pn. "Ograniczanie niskiej emisji na 
terenie Gminy Miasta Suwałki" i określenia zasad udzielania dotacji w ramach programu 

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1219; z 2020 r. poz. 1378, poz. 1565, poz. 2127 i poz. 2338 oraz z 2021 r. 
poz. 802, poz. 868, poz. 1047, poz. 1162, poz. 1535, poz. 1642 i poz. 1648) oraz art. 40 ust.1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm. i poz. 1834), Rada Miejska w Suwałkach uchwala co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Suwałki na realizację 
programu pn. "Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki" stanowiącym 
załącznik do uchwały nr XIII/152/2015 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 listopada 2015 r. 
w sprawie przyjęcia programu pn. "Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki" 
i określenia zasad udzielania dotacji w ramach programu (Dz.Urz.Woj.Podl. z 2021 r. poz. 225) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. w §3 ust. 5 pkt 2  lit a otrzymuje brzmienie: 

„a) 40% kwoty przeznacza się na wsparcie zadań złożonych przez wspólnoty mieszkaniowe 
i właściciela/li budynków wielorodzinnych, do którego/ych należy własność całego 
budynku.”. 

2. w §3 ust. 7 w pkt 2 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) właściciel/e oddanych do użytku budynków wielorodzinnych, do którego/ych należy 
własność całego budynku, zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta Suwałki. 
W przypadku kilku współwłaścicieli budynku mieszkalnego wymagana jest zgoda 
wszystkich współwłaścicieli na udział w Programie i przekazanie dotacji na konto 
jednego z nich.”. 

3. w §3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„1) w przypadku właścicieli domów jednorodzinnych, zgodnie z poniższą tabelą: 

Grupa Kwota miesięcznego dochodu/osoba zł brutto  Kwota dotacji 
Do 1564 zł (gospodarstwo wieloosobowe)  

I Do 2189 zł (gospodarstwo jednoosobowe) 
Dotacja do 100%  nie więcej 
niż 6.000 zł 

Powyżej 1564 zł (gospodarstwo 
wieloosobowe) 

 
II 

Powyżej 2189 zł (gospodarstwo 
jednoosobowe) 

Dotacja do 70%  nie więcej niż 
3.000 zł 

2) w przypadku wspólnot mieszkaniowych i właścicieli domów wielorodzinnych, do 
którego/ych należy własność całego budynku - 70% kosztów kwalifikowanych realizacji 
zadania określonych w ust. 3, jednak nie więcej niż 15.000 zł.”. 

4. w §3 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel, 
finansowanych z innych bezzwrotnych źródeł ze środków publicznych (zakaz tzw. 
podwójnego finansowania). Dopuszcza się sytuację, w której dotacja udzielona z budżetu 
Gminy Miasto Suwałki pokrywa wkład własny w ramach innych programów dotacyjnych, 
o ile nie dochodzi do podwójnego finansowania tych samych wydatków, (suma dotacji 
uzyskanych przez wnioskodawcę nie może przekroczyć 100 % kosztów realizowanego 
zadania).”. 

Id: A9F7C90E-4A2B-417A-9813-6AD5027182C6. Podpisany Strona 1 z 3



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: A9F7C90E-4A2B-417A-9813-6AD5027182C6. Podpisany Strona 2 z 3



 
UZASADNIENIE 

 
 

Uchwałą nr XIII/152/2015 z dnia 25 listopada 2015 r. Rada Miejska w Suwałkach przyjęła 

program pn. „Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki”. 

Uchwała ta od czasu uchwalenia była trzykrotnie zmieniana. W 2020 r. Obwieszczeniem 

Rady Miejskiej w Suwałkach ogłoszono jednolity tekst ww. uchwały.    

 Obecnie proponuje się m.in. zmianę zapisu §3 ust. 7 poprzez dopisanie pkt 3, co spowoduje 

rozszerzenie kręgu odbiorców programu uprawnionych do otrzymania dotacji  

o właścicieli oddanych do użytku budynków wielorodzinnych. Na skutek wprowadzenia 

proponowanej zmiany o dotację będą mogli występować właściciele domów wielorodzinnych np. 

kamienic. 

Proponuje się wprowadzić zmianę §3 ust. 8 ww. uchwały polegającą na  określeniu dwóch 

grup dochodu na osobę w gospodarstwie domowym, zamiast obecnie obowiązujących trzech. 

Wysokość kwoty uzyskiwanego dochodu, od którego uzależniona jest wysokość dotacji, 

ujednolicono z progami dochodowymi obowiązującymi w programie „Czyste powietrze”. Zmiana 

ta pozwoli to na uzyskanie wyższej dotacji na realizowaną inwestycję osobom o niższym 

dochodzie. 

 Kolejna zmiana dotyczy §3 ust. 10 Programu. Dzięki tej zmianie będzie można starać się o 

uzyskanie dotacji na realizowane przedsięwzięcie, z dwóch różnych źródeł, tj. z budżetu Miasta i 

programu „Czyste powietrze” z zachowaniem określonych warunków. 

 Przedmiotowe zmiany nie mają wpływu na poziom wydatków budżetu miasta gdyż zgodnie 

z zapisami ww. uchwały wysokość środków przeznaczonych w danym roku na dotacje wynika z 

zapisów uchwały budżetowej na dany rok. 

 

Id: A9F7C90E-4A2B-417A-9813-6AD5027182C6. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 10


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



